
“Əsl, həqiqi dostlar çətin 
gündə səssiz qala bilməzlər” 

Türkiyəli vəkilin fikrincə, xoşbəxtlikdən, 
Türkiyə ilə Azərbaycan arasında heç vaxt belə hal 
yaşanmayıb, əksinə, bu iki dost və qardaş xalq 
tarix boyu bir-birinə arxa, həyan olublar. Bu gün 
də belədir. Ə.Atam sonra yazır: “Ermənistanın 
növbəti hərbi təcavüzü qarşısında Türkiyə qardaş 
Azərbaycanı tək qoya bilməzdi və sona qədər 
onun yanında olacaq”. 

Bu statusdakı sözlər bizi çox təsirləndirdi və 
hörmətli Əhməd Atamla telefon bağlantısı yarat-
dıq. O, Bakıdan gələn zəngə çox sevinərək, böyük 
həvəslə suallarımızı cavablandırdı. Müsahibimizə 
ilk sualımız bu oldu:

– Əhməd bəy, bu gün Kütahyadan, 
ümumiyyətlə, bütün Türkiyədə Qarabağda baş 
verənlər necə təsir bağışlayır? 

– Türkiyə, eləcə də Kütahya üçün can 
Azərbaycan olduqca əziz və doğma bir məkandır. 
Bu ilin 27 sentyabrında işğalçı Ermənistanın 
Azərbaycana qarşı növbəti hərbi təcavüzü 
Türkiyədə hər kəsdə dərin qəzəb və hiddət doğu-
rub. Azərbaycan Ordusunun cavab əks-həmləsi ilə 
ilk gündən parlaq uğurlar qazanması, təbii ki, bizi 
çox sevindirir. 

Tamamilə əminəm ki, Azərbaycan xalqının 
mərd, igid oğulları mütləq işğalçı ordunu öz doğ-
ma torpaqlarından qovub çıxaracaqlar və qədim 
Azərbaycan torpağı olan Qarabağda tarixi həqiqət 
bərpa olunacaq. 

– BMT Təhlükəsizlik Şurası Dağlıq Qa-
rabağın işğalına son qoyulması ilə bağlı dörd 
qətnamə qəbul edib, amma bu sənədlər 30 ilə ya-
xındır ki, icra olunmur. Sizcə, bu, niyə belədir?

– Dünya çox yaxşı bilir ki, Ermənistan 
təcavüzkar dövlətdir. O, havadarlarının köməyilə 
zəbt etdiyi torpaqlarda etnik təmizləmə, 
soyqırımı həyata keçirib. Əslində, işğalçı 
Ermənistan törətdiyi ağır cinayətlərə görə ciddi 
cəzalandırılmalı idi. Fikrimcə, TŞ-nin qəbul 
etdiyi qətnamələrin icra olunmaması, təkcə ko-
bud qanun pozuntusu deyil, həm də beynəlxalq 
hüququn ayaqlar altına atılmasıdır. Bütün bun-
lardan sonra, bəzi böyük güclərin Ermənistanın 
tərəfini tutması mənəvi cəhətdən də böyük 
ədalətsizlikdir. 

Lakin ruhdan düşmək olmaz. Böyük Mövlanə 
deyib ki, yüz qaranlıqlar yığılsa belə, bir şamın 
şöləsini söndürə bilməz. Bu gün güc və ədalət 
Azərbaycanın tərəfindədir. Bu, çox vacibdir. 
Ədalət gücə söykənəndə yenilməz olur. Bu gün 
Azərbaycan öz halal haqqını tələb edir. 

– Azərbaycanın öz ərazi bütövlüyünü bərpa 
etmək istiqamətində atdığı zəruri addımların bəzi 
güclərdə narahatlıq doğurmasının səbəbini necə 
izah edərdiniz? 

– Onlar Azərbaycanın işğalçıya qarşı bu 
qədər güclü təpki göstərəcəyini gözləmirdilər. 

Azərbaycan cənab  Prezident İlham Əliyevin 
müdrik liderliyi ilə çox güclənib. Bundan başqa, 
Türkiyə-Azərbaycan dövlətlərinin və xalqları-
nın birliyi ölkələrimizi regionda kifayət qədər 
təsirli gücə çevirib. Avropada və dünyanın bəzi 
yerlərində bunu həzm edə bilmir, özlərinin 
imperialist maraqları üçün təhdid hesab edirlər. 
Azərbaycan xalqı güclü və ədalətli xalqdır. Hazır-
da dövlət ilə xalq bir yumruq kimi birləşib. Sizdə 
gözəl bir misal var: “El bir olsa, dağ oynadar 
yerindən”. Azərbaycan bu gün, həqiqətən, tarix 
yazır. 

Şəxsiyyətinə dərin hörmət bəslədiyim 
görkəmli siyasətçi Aliya İzzetbeqoviçdən 
başqa bir misal da çəkmək istərdim. O yazırdı: 
“Dövlət” kəlməsini yaddaşınıza birdəfəlik həkk 
edin. Dövlətin nə qədər önəmli oduğunu dərk 
etməliyik. Dövlətsiz bir millət boşluğa düşər, 
küləklər onu uçura bilər”. 

Nə yaxşı ki, Azərbaycan dövləti güclü və 
qüdrətlidir. Azərbaycan lideri möhtərəm İlham 
Əliyev çox qətiyyətli siyasətçi və dövlət xadimidir. 

– Əhməd bəy, Qarabağın savaş 
 meydanlarında Azərbaycan əsgərinə uduzan 
ermənilər dinc əhalini hədəfə alırlar. Dünya 
bunu məgər görmür? 

– Bu, beynəlxalq qanunların kobud şəkildə 
pozulmasıdır. Yeri gəlmişkən, Türkiyə və 
Azərbaycanın hüquqşünasları bu məsələni 
dünya ictimaiyyətinin diqqətinə çatdırmaq üçün 
lazımi işlər görürlər. Düşünürəm ki, Türkiyə və 
Azərbaycan mediası da bu istiqamətdə səylərini 
artırmalıdır. Qoy dünya görsün ki, özlərini yazıq 
və məzlum kimi təqdim etməyə çalışan ermənilər, 
əslində, nə qədər zalım və qəddardırlar. 

– Əhməd bəy, xalqımıza, Qarabağda vuruşan 
əsgərlərimizə nə arzulayardınız? 

– Azərbaycan xalqına sevgi və  dualarımı 
göndərirəm. Allah xalqlarımızı, bütün qeyrətli 
övladlarımızı qorusun! Macal düşən kimi 
Azərbaycana, Qarabağa gələcəyəm. Böyük 
mədəniyyət mərkəzi olan gözəl Şuşanı öz 
gözlərimlə görmək arzusundayam. 

Sonda bir daha vuğulamaq istəyirəm. 
Azərbaycan əsgəri oz  doğma torpaqları uğrunda 
döyüşür. Bu ağır, çətin, ədalətli müharibədə haqlı 
tərəf, məhz sizsiniz, Azərbaycandır! Azərbaycanın 
bu savaşda böyük zəfər əldə edəcəyinə inanıram. 
Təki itkiləriniz az, uğurlarınız möhtəşəm olsun! 
Amin! 

Söhbəti qələmə aldılar:  
İlqar RÜSTƏMOV, 

Məsaim ABDULLAYEV, 
“Xalq qəzeti”

Kütahya Vəkilllər Bürosunun rəhbəri 
Əhməd Atam sosial şəbəkələrdə 
maraqlı bir status paylaşıb: “Bosniya 

və Herseqovinanın ilk Prezidenti, görkəmli 
dövlət xadimi mərhum Aliya İzzetbeqoviç ya-
zıb ki, müharibələr bitəndə, düşmənin sənin 
barədə dediklərini unutmaq olur, amma, 
dostların səssizliyi çox üzücü olur”. 

Türkiyəli tanınmış vəkil Əhməd Atam 
qəzetimizə eksklüziv müsahibə vermişdirBirincisi, bu münaqişənin “dondu-

rulmuş” halda olması ilə bağlı iddiaların 
nə qədər əsassız olduğu, eyni zamanda, 
təhlükəli mahiyyəti üzə çıxdı. İkincisi, 
“münaqişənin sülh yolu ilə həllinin alter-
nativi yoxdur” kimi, “hökm”lərin univer-
sal xarakter daşımadığı, əksər hallarda isə 
beynəlxalq hüququn norma və prinsipləri 
ilə ziddiyyət təşkil etdiyi faktı təsdiqini 
tapmış oldu.

Eyni zamanda, beynəlxalq aləm bir 
daha şahidlik etdi ki, müasir dünyada güc 
amili həlledici rola və statusa malikdir. 

30 il ərzində ərazisi təcavüzə məruz qalan 
Azərbaycanın haqq səsini qulaqardına 
vuran, özünü kor, kar və lal kimi aparan 
dünyanın böyük dövlətləri və beynəlxalq 
təşkllatları bütün problemlərini kənara 
qoyub, Qarabağ münaqişəsi ətrafında 
intensiv hərəkətlilik nümayiş etdirməyə 
başlayıblar. ABŞ Prezidenti Donald 
Tramp münaqişədən ciddi narahatlığını 
dilə gətirir, BMT-nin Baş katibi Antoniu 
Quterreş, Fransa prezidenti Emmanuel 
Makron, Almaniyanın kansleri Angela 
Merkel Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyevə zəng edib, Ermənistan və 
Azərbaycan arasında yaranmış hərbi 
qarşıdurmanın tezliklə dayandırılmasına 
və sülh danışıqlarının bərpasına dair re-
allıqları nəzərə almayan mövqelər ortaya 
qoyurlar. Tələm-tələsik analoji davranış 
ilə NATO, Avropa Şurası, Avropa İttifaqı 
da çıxış edir. Bu davranışı şərtləndirən 
həlledici amil Ali Baş Komandan İlham 
Əliyevin rəhbərliyi altında Azərbaycan 
Silahlı Qüvvələrinin təcavüzkara qarşı 
bütün cəbhəboyu uğurlu əks hücüm kam-
paniyası həyata keçirməsi ilə bağlıdır. 
Hərbi əməliyyatların ilk saatlarında Pre-
zident İlham Əliyev xalqa müraciətində 
bildirmişdi: “Biz öz torpaqımızda dö-
yüşürük, bu gün Azərbaycan Ordusu öz 
torpaqlarında düşmənə sarsıdıcı zərbələr 
endirir. Erməni əsgərinin Azərbaycan 
torpağında nə işi var? Bizim işimiz haqq 
işidir və biz qalib gələcəyik”.

Ermənistanın siyasi-hərbi rəhbərliyi 
son 3 ay ərzindəki davranışı və yarat-
dığı hərbi qarşıdurmalarla, təxribatlarla 
bizi əks-hücuma məcbur etmişdir. 
Qarabağdan 100 kilometrlərlə uzaq bir 
ərazidə – Azərbaycanla sərhədin To-
vuz istiqamətində 12-16 iyul tarixində 
Ermənistanın törətdiyi hərbi avantüra, 
bu baxımdan, ilk siqnal idi. Növbəti 
siqnal avqustun 23-də baş verdi. Bu 
dəfə Ermənistan Azərbaycanın mülki 

vətəndaşlarına və hərbi qulluqçula-
ra qarşı diversiya təxribatını həyata 
keçirməyə cəhd etdi. Bu reallıqları 
nəzərə alaraq Prezident İlham Əliyev 
BMT Baş Assambleyasının 75 illik 
sessiyası çərçivəsində ümumi debtalarda 
çıxışı zamanı, ilk növbədə, beynəlxalq 
ictimaiyyəti Ermənistanı təxribatçı 
hərəkətlərdən çəkindirməyə çağırdı, 
eyni zamanda, bildirdi ki, təcavüzkarın 
silahla təchiz edilməsi siyasətinə son 
qoyulmalıdır. Prezident İlham Əliyev 
BMT kürsüsündən bütün beynəlxalq 

ictimaiyyətə xitabən bildirdi ki, 
Ermənistan nəinki danışıqlardan imtina 
edir, eyni zamanda, “yeni ərazilər uğrun-
da yeni müharibə”yə hazırlaşır. Bu yeni 
müharibədə Ermənistan Azərbaycanın 
böyük şəhərlərinə, mühüm mülki inf-
rastruktruna, o cümlədən onlarla ölkənin 
enerji təhlükəsizliyini təmin edən dünya-
nın nəhəng Səngəçal neft-qaz terminalına 
da hərbi zərbə endirəcəyi ilə hədələyir.

Beynəlxalq birlik Azərbaycanın 
dövlət rəhbərinin bu xəbərdarlıqlarından 
lazımi nəticə çıxarmadı. İşğalçını yerində 
otuzdurmadı. Prezident İlham Əliyevin 
oktyabrın 2-də “Əl-Cəzirə” televiziya 
kanalına müsahibəsində qeyd etdiyi kimi, 
“ Paşinyan dünya liderlərinə dəfələrlə 
zəng etdikdə və Azərbaycandan şikayət 
etdikdə, hesab edirəm, bu liderlər ona 
deməlidirlər ki, sən danışıqlar prosesini 
pozdun, sən Azərbaycanı təhrik etdin, sən 
azərbaycanlıların hisslərini təhqir etdin. 
Ona görə, sən bunun üçün məsuliyyət 
daşımalısan”. Həmin mövqe hələ də yox-
dur. Nəticəsi isə bəllidir. Bu münaqişənin 
həlli missiyasını üzərinə götürən ATƏT-in 
Minsk qrupunun 3 həmsədr dövlətindən 
hansı biri 30 il ərzində torpaqlarının işğal 

altında qalması faktına dözərdi? Heç 
biri. Buna baxmayaraq, onlar 30 ildir 
ki, usanmadan həm “münaqişə ilə bağlı 
status-kvo vəziyyəti qəbuledilməzdir” 
deyirlər, həm də eyni müvəffəqiyyətlə 
“münaqişənin hərbi həlli yoxdur” 
psevdopasifist tezisi beynəlxalq ictimai 
fikrə sırımaqla məşğuldurlar. Nəticədə, 
işğalçı Ermənistanda arxayınçılıq sind-
romu formalaşır və işğalçı cəzasızlıq 
rejiminin hökm sürdüyü bir reallıqda 
yeni cinayətlər və təxribatlar törətməyə 
şirniklənmiş olur.

Bu prosesdə ATƏT-in Minsk qru-
punun həmsədr dövlətlərindən biri olan 
Fransa və onun siyasi rəhbərliyi izafi 
“fəal”lıq nümayiş etdirir. Bəlkə də Fransa 
sözügedən qurumun üzvü olmasay-
dı və ermənipərəst mövqeyini milli 
səviyyədə ifadə etsəydi, bu, haradasa 
başa düşülən olardı. Məsələ ondadır ki, 
Fransa münaqişənin həllində vasitəçilik 

missiyasını daşıyan ATƏT-in Minsk 
qrupunun həmsədri statusunda olan 3 
dövlətdən biridir. Beynəlxalq hüquqa 
görə, münaqişələrin tənzimlənməsində 
vasitəçi olan tərəf və ya tərəflər, ilk 
növbədə, qərəzsiz, tərəfsiz, obyektiv 
mövqedə olmalıdır. Reallıqda isə Fransa 
dövləti öz prezidentinin timsalında 
beynəlxalq hüquqda vasitəçililər üçün 
müəyyən edilmiş norma və prinsiplərə 
nəinki məhəl qoymur, əslində, onları 
ayaqlar altına atıb tapdalayır. Azərbaycan 
Silahlı Qüvvələrinin Dağlıq Qarabağ 
ərazilərini geri qaytarmasına imkan 
verməyəcəklərini bəyan edir. Belə 
həmsədri olan ATƏT-in Minsk qrupunun 
vasitəçilik missiyasının iflasa uğraması 
təəccüb doğurmamalıdır. Elə bu səbəbdən 
də Azərbaycan ictimaiyyəti haqlı 
olaraq Fransa dövlətinin münaqişənin 

tənzimlənmısi prosesində ATƏT-in Minsk 
qrupunda həmsədr kimi qalmasına heç 
bir mənəvi və hüquqi haqqının qalmadı-
ğını bildirir. 

Bütün bu reallıqlar fonunda sanki 
həm də Ermənistanın dövlət başçısı kimi 
özünü aparan Fransa Prezidenti Emma-
nuel Makron oktyabrın 2-də yenidən 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevə 
telefonla zəng edərək, növbəti dəfə 
atəşkəsin bərpa olunması və sülh danışıq-
larına başlanılması ilə bağlı mövqeyini 
irəli sürmüşdür. Dövlətimizin rəhbərinin 
formalaşmış yeni şəraitdə münaqişənin 
həllinin imkan və perspektivləri ilə bağlı 
mövqeyi beynəlxalq ictimaiyyətə, o 
cümlədən Fransa rəhbərliyinə bəllidir. 
Həmin mövqeyə görə, “Biz “bunu dayan-
dırın, biz işləyəcəyik, danışıqlar aparaca-
ğıq, yardım edəcəyik” kimi bəyanatlara 
qulaq asmaq mövqeyində deyilik. Biz 
bunu dəfələrlə eşitmişik. Bizim daha 30 

il gözləməyə vaxtımız yoxdur. Münaqişə 
indi həll olunmalıdır. Ermənistana kömək 
etmək istəyənlər onların, belə demək 
mümkünsə, yaxın tərəfdaşları qoy onlara 
kömək etmək üçün desinlər ki, əraziləri 
tərk edin, iradənizi nümayiş etdirin, atəşi 
dayandırın, deyin ki, bu gün, ya sabah, 
bir həftəyə mən Ağdamı tərk edəcəyəm, 
növbəti dəfə, növbəti həftə Füzulini tərk 
edəcəyəm, növbəti həftə Kəlbəcəri tərk 
edəcəyəm və s. və biz dayanarıq. Bu, çox 
ədalətli mövqedir. Bu, müharibəyə deyil, 
sülhə istiqamətlənmiş mövqedir.”

Beləliklə, Ermənistanın siyasi-hərbi 
rəhbərliyi Azərbaycan torpaqlarının 
işğalına son qoymağa hazır olduğunu 
rəsmən bildirməli, beynəlxalq zəmanət 
altında öhdəlik götürməli və konkret 
əməli addımlar atmalıdır. Yalnız bu 
halda Ermənistan silahlı qüvvələrinin 
işğal olunmuş Azərbaycan ərazilərindən 
konkret zaman qrafiki çərçivəsində 
çıxarılması məsələsi yüksək səviyyəli 
Azərbaycan-Ermənistan danışıqlarının 
predmeti ola bilər. Bu məqsədlə məlum 
münaqişə ilə bağlı BMT Təhlükəsizlik 
Şurasının 853-cü qətnaməsində nəzərdə 
tutulan erməni silahlı qüvvələrinin işğal 
olunmuş Azərbaycan ərazilərindən 
çıxarılması zamanı ilə bağlı dəqiq qrafik 
yenilənməlidir.

Elman NƏSİROV,  
Milli Məclisin deputatı, 

YAP Beynəlxalq əlaqələr, 
mədəniyyətlərarası dialoq və 

inteqrasiya komissiyasının katibi, 
siyasi elmlər doktoru, professor

HƏQİQƏT  ANI

Ermənistan silahlı qüvvələrinin 27 sentyabr hərbi təxribatına qədər 
Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsi, əsasən, “nə 
müharibə, nə də sülh” qeyri-müəyyənliyi ilə xarakterizə olunurdu. Sentya-
bın 27- də həqiqət anı yetişdi. Nəticədə, münaqişə ilə bağlı formalaşmış bir 
sıra illüziya və stereotiplərə son qoyuldu. Eyni zamnada, bir sıra həqiqətlər 
praktiki baxımdan da təsdiqini tapdı.

Emmanuel Makronun bəyanatları vasitəçilik missiyası ilə bir araya sığmır

Artıq beynəlxalq təşkilatlardan, 
bir sıra dövlətlərdən gələn 
xəbərlər göstərir ki, Ermənistanın 
müharibəyə başlaması, həmçinin 
işğalçı siyasəti kəskin pislənilir, 
hətta bir sıra dövlətlər Azərbaycanı 
dəstəklədiklərini, Dağlıq Qarabağın 
Azərbaycanın tərkib hissəsi olduğu-
nu bəyan edirlər. Təəssüf ki, həmişə 
olduğu kimi, bu dəfə də ATƏT-in 
Minsk qrupu ikili mövqeyindən əl 
çəkmir, işğalçıya qəti mövqeyini, 
Ermənistanın beynəlxalq hüququn, 
konvensiyaların kobud şəkildə poz-
masına etirazını bildirmir. Acınacaqlı 
hal odur ki, ATƏT-in Minsk qrupunun 
həmsədr dövlətlərindən biri olan 
Fransanın Prezidenti Emmanuel Mak-
ron açıq şəkildə işğalçı Ermənistana 
dəstək verir. Dağlıq Qarabağda hərbi 

əməliyyatlar başlanandan bəri Fransa 
Prezidentinin tutduğu mövqe və verdi-
yi bəyanatlar bu ölkənin münaqişənin 
nizamlanması prosesindəki beynəlxalq 
mandatına ziddir və neytral vasitəçilik 
missiyasının tələblərinin kobudcasına 
pozulmasıdır.

Fransa Prezidentinin təcavüzkar 
Ermənistanı birmənalı müdafiə etməsi 
ATƏT-in Minsk qrupunun fəaliyyətinə 
ciddi zərbədir. Makronun Brüsseldə 
Avropa İttifaqı liderlərinin görüşü 
ərəfəsində jurnalistlərə açıqlamasın-
da “Azərbaycanın Dağlıq Qarabağa 
endirdiyi zərbələrə haqq qazandırmaq 
mümkün olmadığını” bildirməsi bu 
adamın erməni lobbisnin əlində oyun-
cağa çevrildiyinin göstəricisidir. 

ATƏT-in mandatına uyğun 
olaraq vasitəçilik missiyasını üzərinə 

götürən həmsədr dövlətlər münaqişə 
tərəflərindən birinə açıq və birmənalı 
dəstək verə, tərəflərə yanaşmada 
balansı nümayişkaranə şəkildə poza 
bilməz. Halbuki, Fransa Prezidenti 
bu gün məhz bu yolu tutub və işğalçı 
ölkəni açıq şəkildə dəstəkləyir. Bu, 
həm də Emmanuel Makronun Dağlıq 
Qarabağ münaqişəsinədən bixəbər 
olduğunu, problemin nizamlanmasına 
kortəbii şəkildə vasitəçilik etməsinin 
göstəricisidir.

Prezident İlham Əliyevin Emma-
nuel Makronla telefon danışığı zamanı 
növbəti dəfə qətiyyətli və prinsipial 
mövqeyini ifadə etməsi, əslində, 
Fransa prezidentinin ədalətsizliyinə, 
işğalçıya dəstək verməsinə bir mesaj 
idi. Heç bir güc, heç bir dövlət və 
beynəlxalq təşkilat Prezident İlham 
Əliyevi milli maraqlardan çəkindirə 
bilməz. Dövlətimizin başçısı üçün 
milli maraqlar hər şeydən üstündür. 
Telefon danışığı zamanı bir daha bildi-
rildi ki, Ermənistan danışıqlar prosesi-
nin pozulması istiqamətində addımlar 
ataraq bu prosesə böyük zərbə vurub. 
Dövlətimizin başçısı vurğulayıb ki, 
danışıqların pozulması, eləcə də si-
lahlı qarşıdurmanın yaranmasına görə 
məsuliyyət tam şəkildə Ermənistan 
rəhbərliyinin üzərinə düşür.

Ermənistan silahlı qüvvələri 
tərəfindən Azərbaycanın yaşayış 
məntəqələrinin ağır artilleriya atəşinə 
tutulması nəticəsində 24 mülki 

şəxsimizin həlak olması, 121 adamın 
yaralanması, yüzlərlə evin dağıdılması 
barədə məlumatlar Fransa Preziden-
tinin diqqətinə çatdırılsa da, o, yenə 
də işğalçıya dəstək verib. Görünür, 
Azərbaycan Ordusunun uğurlu əks-
hücum əməliyyatları həyata keçirməsi 
və işğal olunmuş ərazilərimizin bir 
hissəsinin azad edilməsi ermənilərdən 
çox Fransa prezidentinin maraqlarına 
toxunub. 

Hesab edirəm ki, Makronun heç 
bir diplomatik və vasitəçilik missiya-
sına cavab verməyən bu mövqeyi, ikili 
standartlarla yanaşı, həm də, Fransada 

qarşıdan gələn seçkilərlə bağlıdır. 
ATƏT-in Minsk qrupunun həmsədr 
dövlətlərindən birinin başçısının bu 
ədalətsizliyi, baş verən hadisələrə 
birtərəfli mövqeyi erməni lobbisi 
yanında siyasi dividend qazanmaq 
istəyindən irəli gəlir. Qarşıdan gələn 
prezident seçkilərində bu ölkədə 
yaşayan erməni diasporunun səsinin 
qazanılmasına görə beynəlxalq hüquq 
normalarına zidd getmək Avropanın 
inkişaf etmiş ölkəsinin başçısına 
yaraşmayan xüsusiyyətdir. Dünyada 
özünü ədalətli, demokratik, obyektiv 
ölkə kimi göstərən Fransanın dövlət 

başçısnın beynəlxalq hüquq norma-
larını kobud şəkildə pozması, işğalçı 
ölkəyə açıq şəkildə dəstək verməsi 
bu ölkəyə olan inamı heçə endirir. 
Bu, eyni zamanda, ATƏT-in Minsk 
qrupunun fəaliyyətsizliyinin,  qeyri- 
obyektivliyinin göstəricidir. 

Artıq beynəlxalq ictimaiyyətə də 
bəlli oldu ki, Makron münaqişənin 
nizamlanması üçün vasitəçiliklə deyil, 
seçki kampaniyası ilə məşğuldur. 
Fransa Prezidenti Cənubi Qafqazda 
sülh, əmin-amanlıq, münaqişənin dinc 
yolla nizamlanması uğrunda deyil, 
Fransadakı erməni seçicilərinin səsini 
qazanmaq uğrunda mübarizə aparır. 

E.Makronun Azərbaycanın 
tərəfində Suriyadan gəlmiş cihad-
çıların vuruşduğuna dair sübutların 
“olduğunu” bildirməsi də Fransa 
kimi bir ölkənin başçısının işğalçıya 
dəstək vermək üçün şər və böhtana əl 
atdığını bir daha təsdiqləyir. Bu yalan 
məlumatlar həm beynəlxalq aləmdə, 
həm də Ermənistanda qeyri-ciddi, 
yalançı və faşizm ideologiyasının 
tərəfdarı kimi tanınmış Nikol Paşin-
yan tərəfindən də səsləndirilib. Suriya 
İnsan Haqları Monitorinq Mərkəzinin 
(Syrian Observatory Human Rights – 
SOHR) yaydığı məlumatında bildirilir 
ki, erməni əsilli suriyalı döyüşçülər 
Azərbaycana qarşı döyüşlərdə 
istifadə üçün Ermənistan tərəfindən 
İrəvana aparılıb. “Çox etibarlı SOHR 
mənbələri Suriyadan 4000-ə yaxın 

döyüşçünün Azərbaycana gətirilməsi 
ilə bağlı KİV-də yayılan xəbərlərin 
tamamilə yalan olduğunu təsdiqləyir", 
– deyə Suriya İnsan Haqları Monito-
rinq Mərkəzi təşkilatı vurğulayıb.

Fransa Prezidenti ölkəsinin 
geopolitik maraqlarına, o cümlədən 
Cənubi Qafqazdakı maraqlarına belə 
yanaşma ortaya qoymamalıdır. “Əl-
Cəzirə” telekanalının saytında Fransa 
Prezidenti Emmanuel Makronun 
İslam dininin bu gün böhran yaşadığı 
barədə fikirləri və onun öz ölkəsində 
dünyəviliyi qorumaq planları ilə bağlı 
məqalə dərc olunub. Məqalədə Prezi-
dent Emmanuel Makronun “İslamçı 
radikalizm”ə qarşı Fransanın dünyəvi 
dəyərlərini qorumaq üçün öz planını 
açıqladığı bildirilir. Qeyd edilir ki, o, 
bu gün İslam dininin bütün dünyada 
“böhran içində olduğunu” söyləyib. 
Onun bu fikirləri müsəlman fəallarının 
kəskin əks-reaksiyasına səbəb olub.

Faktlar da təsdiqləyir ki, 
E.Makronun mövqeyi Fran-
sanın Azərbaycanla ikitərəfli 
münasibətlərini çox ciddi zədələməklə 
yanaşı, Minsk qrupunun həmsədri 
kimi rolunu da şübhə altına alır.

Çingiz QƏNİZADƏ,  
Demokratiya və İnsan Hüquqları 

Komitəsinin sədri, hüquq üzrə 
fəlsəfə doktoru

Ermənstanın işğalçılıq siyasəti, nəhayət, müharibə həddinə 
çatdı. Sentyabrın 27- də işğalçı ordu Azərbaycana qarşı 
genişmiqyaslı hərbi əməliyyatlara başladı və sərhədboyu 

ərazilərimizi ağır artilleriyadan, toplardan, raketlərdən atəşə 
tutdu. Ermənistan ordusunun əsas hədəfi dinc əhali və yaşayış 
məntəqələridir. Halbuki, beynəlxalq hüquqa və  konvensiyalara 
əsasən, müharibə dövründə dinc əhaliyə atəş açılmır. Bu, 
faşistlərə xas olan xüsusiyyətdir. Hadisələrin gedişi də təsdiqləyir 
ki, Ermənistan ordusu qəddarlığına görə faşistləri də üstələyib. 
Bu ölkənin rəhbəri Nikol Paşinyanın faşizm ideologiyasına xüsusi 
rəğbəti özünü açıq şəkildə büruzə verir.

Heç bir təzyiq Azərbaycanı 
yolundan döndərə bilməz!
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